

Podkowa Leśna 29.04.2013 r.

ZP.271.4.2013

## INFORMACJA NR 1 DLA WYKONAWCÓW

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn.:

### ***Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Miasta Podkowa Leśna***

Wykonując dyspozycję art. 38 ust. 2 ustawy pzp przekazujemy treść pytania wykonawcy i odpowiedź zamawiającego:

#### Pytanie 1.

1. SOPZ § 1 pkt. 4. Przewidywana ilość wytwarzanych odpadów komunalnych, którą Wykonawca zobowiązany będzie odebrać i zagospodarować wynosi max 1 300 Mg w okresie realizacji umowy (12 miesięcy).

*Prosimy o podanie ilości poszczególnych rodzajów odpadów w podziale na frakcje według których mają być odbierane odpady. Ma to istotne znaczenie ze względu na znaczne różnice w kosztach zagospodarowania odpadów komunalnych zmieszanych i odpadów zielonych w instalacjach regionalnych. Biorąc pod uwagę charakter miasta –ogrodu, jakim Jest Podkowa Leśna, ilość odpadów zielonych będzie miała istotny udział ilościowy w strumieniu odbieranych odpadów, co będzie miało wpływ na wyliczenie oferty.*

*Jak Wykonawca ma obliczyć miesięczną cenę ryczałtową, jeżeli nie posiada podstawowych danych do obliczeń tej oferty, np. kosztów utylizacji odebranych odpadów.*

*Czy w przypadku konieczności odbioru przez Wykonawcę większej niż przewidziano w SOPZ § 1 pkt. 4. ilości odpadów, a więc wzrostu kosztów dla Wykonawcy Zamawiający przewiduje zwiększenie wynagrodzenia? Jeżeli tak to w jaki sposób? Jeżeli tak, to prosimy o dodanie odpowiednich zapisów do projektu umowy w § 10 pkt. 1.*

*Ze względu na zwiększenie ilości odpadów do odbioru niż to założono w SIWZ, nastąpi zmiana wynagrodzenia proporcjonalnie do ilości wykonanych prac.*

#### Odpowiedź:

Ilości poszczególnych rodzajów odpadów odebranych w 2012 r. w podziale na frakcje przedstawiamy w załącznikach do nn. odpowiedzi:

Załącznik nr 1 - Ilość odpadów komunalnych odebranych z terenu gminy z podziałem na kody odpadów. Analiza za rok 2012. Analiza dla przedsiębiorcy - wszyscy przedsiębiorcy.

Załącznik nr 2 – Ilość odpadów komunalnych następujących frakcji : papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, poddanych recyklingowi oraz przygotowanych do ponownego użycia. Analiza za rok 2012. Analiza dla przedsiębiorcy - wszyscy przedsiębiorcy.

Załącznik nr 3 – Ilość odpadów budowlanych poddanych recyklingowi, przygotowanych do ponownego użycia oraz poddanych odzyskowi innymi, niż recykling i ponowne użycie, metodami. Analiza za rok 2012. Analiza dla przedsiębiorcy - wszyscy przedsiębiorcy.

Załącznik nr 4 - Ilość odpadów ulegających biodegradacji, nieprzekazanych do składowania na składowisku odpadów. Analiza za rok 2012. Analiza dla przedsiębiorcy - wszyscy przedsiębiorcy.

Załącznik nr 5 - Ilość odpadów ulegających biodegradacji, przekazanych do składowania na składowisku odpadów. Analiza za rok 2012. Analiza dla przedsiębiorcy - wszyscy przedsiębiorcy.

W przypadku konieczności odbioru przez Wykonawcę większej niż przewidziano w SOPZ § 1 pkt. 4. ilości odpadów, Zamawiający przewiduje zwiększenie wynagrodzenia, co przewidziano w I CZĘŚCI SIWZ-u (Instrukcja dla wykonawców) w rozdziale V – Zamówienia uzupełniające.  
Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzenia nowych zapisów do umowy.

### Pytanie 2.

2. SOPZ § 1 pkt. 5. Na podstawie sprawozdania za rok 2012 łączna ilość odpadów komunalnych wyniosła: 1 041,17 Mg, w tym 63 % stanowiły odpady komunalne zmieszane tj. 664,61 Mg, natomiast 23 % stanowiły odpady komunalne zebrane selektywnie tj. 234,8 Mg.

*Prosimy o uściślenie niniejszych informacji tzn. jakie rodzaje odpadów i w jakich ilościach były odbierane w roku 2012 z Gminy?*

*Czy dla potrzeb wskazania w ofercie ceny ryczałtowej Wykonawca powinien dla zakładanego maksymalnego tonażu 1 300Mg użyć proporcji udziału w tej masie poszczególnych kategorii odpadów tak jak w pkt.5 §1?*

### Odpowiedź:

Ilości poszczególnych rodzajów odpadów odebranych w 2012 r. w podziale na frakcje przedstawiamy w załącznikach od 1 do 5 do nn. odpowiedzi. Dla potrzeb wskazania w ofercie ceny ryczałtowej Wykonawca powinien dla zakładanego maksymalnego tonażu 1300 Mg użyć proporcji udziału w tej masie poszczególnych kategorii odpadów odebranych w 2012 r.

### Pytanie 3.

3. SOPZ § 1 pkt. 13.1 Liczba worków do selektywnej zbiórki odpadów przeznaczona na pierwsze wyposażenie nieruchomości:
- a)niebieski- z przeznaczeniem na PAPIER I TEKSTURĘ- 1600 szt.
  - b)czerwony- z przeznaczeniem na METALE - 1600 szt.
  - c)zielony - z przeznaczeniem na TWORZYWA SZTUCZNE - 1600 szt.
  - d)biały- z przeznaczeniem na SZKŁO - 1600 szt.
  - e)czarny- POZOSTAŁE ZMIESZANE ODPADY KOMUNALNE - 1600 szt.

*Co to znaczy pierwsze wyposażenie nieruchomości? Czy jest to ilość worków na cały okres trwania zamówienia?*

*Biorąc pod uwagę ryczałtowe rozliczenie z Wykonawcą Zamawiający powinien jasno i precyzyjnie określić przedmiot zamówienia. Obowiązkiem zamawiającego jest podanie wszelkich niezbędnych danych, umożliwiających rzetelne oszacowanie przez wykonawców kosztów realizacji zamówienia i zapewniających porównywalność ofert. Tylko pełne informacje pozwolą na prawidłowe wyliczenie oferty.*

*Prosimy o doprecyzowanie ilości worków na cały okres realizacji zamówienia.*

*Czy w przypadku konieczności zakupu przez Wykonawcę większej niż zostanie przewidziane ilości worków w okresie trwania realizacji zamówienia Zamawiający przewiduje zwiększenie wynagrodzenia z tym związane? Jeżeli tak to w jaki sposób?*

*Czy takie uzupełnienie worków będzie wchodziło w zakres zamówień uzupełniających?*

### Odpowiedź:

Pierwsze wyposażenie nieruchomości dotyczy ilości worków, którą wykonawca musi zapewnić na dzień rozpoczęcia usługi.



Liczba worków do selektywnej zbiórki odpadów przeznaczona na cały okres trwania zamówienia:

- a)niebieski- z przeznaczeniem na PAPIER I TEKTURĘ- 19200 szt.
- b)czerwony- z przeznaczeniem na METALE - 19200 szt.
- c)zielony - z przeznaczeniem na TWORZYWA SZTUCZNE - 38400 szt.
- d)biały- z przeznaczeniem na SZKŁO - 19200 szt.
- e)czarny- POZOSTAŁE ZMIESZANE ODPADY KOMUNALNE - 38400 szt.

Zamawiający przewiduje zwiększenie wynagrodzenia, co przewidziano w I CZĘŚCI SIWZ-u (Instrukcja dla wykonawców) w rozdziale V – Zamówienia uzupełniające.

#### Pytanie 4.

4. *SOPZ §1 pkt.14 Zamawiający wskazuje, iż dane wskazane w §1 są danymi szacunkowymi i Zamawiający zastrzega sobie prawo zwiększenia lub zmniejszenia liczby obsługiwanych nieruchomości, a co za tym idzie ilości odpadów.  
Czy to zwiększenie lub zmniejszenie ilości odpadów będzie miało wpływ na wynagrodzenie Wykonawcy?*

#### Odpowiedź:

Zwiększenie lub zmniejszenie ilości odpadów będzie miało wpływ na wynagrodzenie Wykonawcy powyżej 1300 Mg, zgodnie z zapisem CZĘŚĆ I, rozdział V SIWZ (zamówienia uzupełniające).

#### Pytanie 5.

5. *SOPZ § 2 pkt. 1.4. Prowadzenie na terenie Gminy Miasta Podkowa Leśna mobilnego punktu zbiórki odpadów (wystawka).*

*Jakie są zasady działania tego punktu, jak często będzie objazd i odbiór odpadów za pomocą tego punktu?*

*Proszę o oszacowanie ilości poszczególnych rodzajów odpadów przewidzianych do odebrania w punkcie w całym okresie realizacji zamówienia?*

*Biorąc pod uwagę ryczałtowe rozliczenie z Wykonawcą Zamawiający powinien jasno i precyzyjnie określić przedmiot zamówienia. Obowiązkiem zamawiającego jest podanie wszelkich niezbędnych danych, umożliwiających rzetelne oszacowanie przez wykonawców kosztów realizacji zamówienia i zapewniających porównywalność ofert. Tylko pełne informacje pozwolą na prawidłowe wyliczenie oferty.*

#### Odpowiedź:

Wykonawca będzie miał obowiązek odbioru określonych rodzajów odpadu poprzez wystawkę na zasadach określonych i z częstotliwością określoną w SOPZ § 2 ust. 4 i ust. 5 oraz w ustalonym przez obie strony harmonogramie. Ilości poszczególnych rodzajów odpadów odbieranych poprzez wystawkę należy przyjąć na podstawie załączników od 1 do 5 do niniejszego dokumentu.

#### Pytanie 6.

6. *Jak często, z ilu punktów i w jakiej ilości obecnie odbiera się przeterminowane leki?*

#### Odpowiedź:

Obecnie odbiera się przeterminowane leki z 3 lokalizacji na terenie miasta z częstotliwością 1 raz na miesiąc.

Ilość przewidzianych do odbioru przeterminowanych lekarstw 0,15 Mg/rok.

#### Pytanie 7.

7. *Jak często, z ilu punktów i w jakiej ilości obecnie odbiera się zużyte baterie?*

#### Odpowiedź:

Obecnie odbiera się zużyte baterie z 4 lokalizacji na terenie miasta z częstotliwością 1 raz na miesiąc. Ilość przewidzianych do odbioru zużytych baterii 0,30 Mg/rok.

#### Pytanie 8.

8. *Zamawiający dopuszcza gromadzenie odpadów komunalnych zmieszanych w workach SOPZ § 2 pkt. 8.4.e) worek czarny- POZOSTAŁE ZMIESZANE ODPADY KOMUNALNE .*

*Co Zamawiający ma na myśli? Czy to, że odpady te będą przez mieszkańców gromadzone w workach, a worki będą umieszczane w pojemnikach? Niedopuszczalne jest zbieranie odpadów komunalnych zmieszanych w workach, a nie w pojemnikach, ze względów higienicznych. Poza tym jest to niezgodne z Regulaminem utrzymania czystości i porządku /rozdział III, § 8/. Jeżeli Zamawiający dopuści gromadzenie tych odpadów w workach to będą one rozrywane przez zwierzęta, odpady będą zaśmiecały otoczenie. Prosimy o doprecyzowanie i zmianę tych zapisów.*

#### Odpowiedź:

Pozostałe zmieszane odpady komunalne, gromadzone w sposób selektywny, zbierane będą w workach przez właścicieli nieruchomości. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości poprzez wyposażenie nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywanie tych urządzeń w odpowiednim stanie sanitarnym i technicznym zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Podkowa Leśna - rozdział II, § 2 ust. 1. Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Podkowa Leśna w rozdziale III, § 8 dotyczy odpadów zmieszanych gromadzonych w sposób nieselektywny.

#### Pytanie 9.

9. *Zamawiający przewiduje odbieranie odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego raz na kwartał, za pomocą objazdu Gminy.*

*Prosimy o podanie ilości tego typu odpadów przewidzianych do zbierania w całym okresie trwania zlecenia.*

#### Odpowiedź:

Ilości poszczególnych rodzajów odpadów odbieranych poprzez wystawkę należy przyjąć na podstawie załączników od 1 do 5 do niniejszego dokumentu.

#### Pytanie 10.

10. *SOPZ § 2 pkt. 8.10. zakłada odbiór odpadów budowlanych. Odpady budowlane i rozbiórkowe (17 01 01, 17 01 02, 17 01 03, 17 01 07, 17 02 01, 17 02 02, 17 02 03, 17 09 04): Odbiór odpadów remontowych zebranych w sposób selektywny, pochodzących z prowadzenia drobnych prac nie wymagających uzyskania pozwolenia na budowę, zgłoszenia zamiaru budowy lub wykonania robót odbywać się będzie poprzez punkt mobilny z częstotliwością raz na kwartał, po zebraniu zgłoszeń od mieszkańców przez Wykonawcę. Powyższe odpady muszą być gromadzone na terenie*



nieruchomości w pojemnikach przeznaczonych na tego typu odpady. Właściciel nieruchomości ma obowiązek zamówić taki pojemnik u Wykonawcy.

*Czy odpady budowlane będą odbierane raz na kwartał przez punkt mobilny po zebraniu zgłoszeń od mieszkańców przez Wykonawcę? Czy będą usuwane poprzez zamówienie przez właściciela nieruchomości kontenera na gruz?*

*Są to dwie różne metody odbioru odpadów o różnych kosztach odbioru.*

*Prosimy o doprecyzowanie tych zapisów i uściślenie tych zapisów.*

*Prosimy o oszacowanie ilości tego typu odpadów przewidzianych do zbierania w całym okresie trwania zlecenia.*

*Czy zamawianie kontenerów na gruz wchodzi w zakres zamówienia, czy mieszkaniec sam rozliczy się z firmą wywozową?*

*Prosimy ponadto o doprecyzowanie ilości gruzu np. do 1 m<sup>3</sup>, których odbiór będzie wliczony w ryczałtową cenę obsługi Gminy, żeby uniknąć sytuacji konfliktowych z mieszkańcami, którzy będą chcieli oddać większe ilości gruzu, niż to przewiduje SIWZ.*

#### Odpowiedź:

Odpady budowlane i rozbiórkowe odbierane raz na kwartał przez punkt mobilny po zebraniu zgłoszeń od mieszkańców przez Wykonawcę.

Dzierżawa kontenerów na gruz nie wchodzi w zakres zamówienia. Mieszkaniec sam rozliczy się z firmą wywozową za dzierżawę kontenera. W ryczałtową cenę obsługi gminy należy wliczyć jedynie odbiór i zagospodarowanie odpadu (bez kosztów dzierżawy kontenera). Ilości poszczególnych rodzajów odpadów odbieranych poprzez wystawkę należy przyjąć na podstawie załączników od 1 do 5 niniejszego dokumentu. Wykonawca odbierze przez wystawkę odpady budowlane zgromadzone w uprzednio zamówionym kontenerze oraz te w przypadku których kontener nie jest wymagany. Ilości poszczególnych rodzajów odpadów odbieranych poprzez wystawkę należy przyjąć na podstawie załączników od 1 do 5 do niniejszego dokumentu.

#### Pytanie 11.

11. Prosimy o wyjaśnienie zapisu SOPZ § 2 pkt. 10.7.2.

*Do każdego sprawozdania kwartalnego dołączyć kopie dokumentów potwierdzających osiągnięcie określonych poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji.*

*Czy chodzi o przedstawienie kopii tzw. DPO, DPR wystawionej na Wykonawcę lub właściciela instalacji do przewarzenia odpadów. Na kogo mają być wystawione te dokumenty? Czy wystarczą kopie kart przekazania odpadu?*

#### Odpowiedź:

Tak. Wystarczą kopie kart przekazania odpadu.

#### Pytanie 12.

12. W związku z tym, że Zamawiający wymaga osiągnięcia przez Wykonawcę poziomów odzysku i recyklingu prosimy o informację, czy do wyliczenia tego poziomu i wypełnienia w tym zakresie sprawozdania kwartalnego do Gminy będzie brany pod uwagę recykling uzyskany z odpadów o kodzie 20 03 01?

#### Odpowiedź:

Tak, jeśli wyliczenie poziomu recyklingu uzyskanego z odpadów o kodzie 20 03 01 jest zgodne z prawem obowiązującym na czas trwania umowy.

Pytanie 13.

13. SOPZ § 2 pkt. 12.1 Wykonawca zobowiązany jest do realizacji zgłoszonych przez Zamawiającego reklamacji w czasie nie dłuższym niż w przeciągu 24 godzin od otrzymania zawiadomienia telefonicznego potwierdzonego faxem lub e-mailem.

W przypadku zgłoszenia reklamacji w dzień po którym wypada dzień świąteczny, nie będzie możliwości odebrania odpadów w czasie nie dłuższym niż w przeciągu 24 godzin od otrzymania zawiadomienia.

Prosimy o zmianę tego zapisu na:

Wykonawca zobowiązany jest do realizacji zgłoszonych przez Zamawiającego reklamacji w czasie nie dłuższym niż w przeciągu 24 godzin od otrzymania zawiadomienia telefonicznego potwierdzonego faxem lub e-mailem.

W przypadku, gdy dniem następującym po zgłoszeniu reklamacji jest dzień wolny od pracy termin rozpatrzenia reklamacji ulega przesunięciu na kolejny dzień roboczy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany tego zapisu.

Pytanie 14.

14. Czy niniejsze Zamówienie obejmuje odbiór odpadów z działek rekreacyjnych? Jeżeli tak, to jak jest ilość tych działek, kiedy będzie odbiór odpadów, z jaką częstotliwością, ile poszczególnych rodzajów odpadów jest przewidywanych do odebrania z działek?

Odpowiedź:

Na terenie Miasta Podkowa Leśna nie ma działek rekreacyjnych.

Pytanie 15.

15. Jakie ogrzewanie jest stosowane w nieruchomościach w Gminie, tzn. ile np. procentowo jest zabudowań ogrzewanych węglem? Ile jest nieruchomości, gdzie wytwarzany będzie popiół w sezonie grzewczym?

Odpowiedź:

Zabudowań ogrzewanych wyłącznie węglem w Podkowie Leśnej szacuje się na ok 1 %.

Pytanie 16.

16. SIWZ VII. pkt. 1.1.b) Zamawiający żąda:

Posiadania zezwolenia na zbieranie odpadów i zezwolenia na przetwarzanie odpadów – zgodnie z ustawą o odpadach albo zezwolenia na zbieranie odpadów oraz zezwolenia na odzysk lub unieszkodliwianie odpadów – wydanych na podstawie przepisów dotychczasowych zgodnie z art. 232 ust. 1 ustawy o odpadach;



Wykonawca może mieć podpisane umowy z przedsiębiorcami prowadzącymi przetwarzanie odpadów lub prowadzącymi odzysk lub unieszkodliwianie odpadów. Żeby realizować przedmiot zamówienia nie musi sam posiadać omawianych zezwoleń.  
Prosimy o zmianę tego zapisu na:

Posiadania zezwolenia na zbieranie odpadów i zezwolenia na przetwarzanie odpadów – zgodnie z ustawą o odpadach albo zezwolenia na zbieranie odpadów oraz zezwolenia na odzysk lub unieszkodliwianie odpadów – wydanych na podstawie przepisów dotychczasowych zgodnie z art. 232 ust. 1 ustawy o odpadach lub gotowość przyjęcia odpadów przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie przetwarzania odpadów – zgodnie z ustawą o odpadach albo zezwolenia na zbieranie odpadów oraz zezwolenia na odzysk lub unieszkodliwianie odpadów – wydanych na podstawie przepisów dotychczasowych zgodnie z art. 232 ust. 1 ustawy o odpadach;

Brak zmian w SIWZ w tym zakresie ogranicza równy dostęp wykonawców do realizacji zamówienia i uczciwą konkurencję faworyzując niektórych z wykonawców.

Odpowiedź:

Zgodnie z rozdziałem VII 7 ust. 6 SIWZ-u Wykonawca może powierzyć wykonywanie części robót podwykonawcom.

Pytanie 17.

17. Projekt umowy § 6 1. 2) 3 000 zł za każde pojedyncze naruszenie obowiązku polegającego na odbiorze selektywnie zbieranych odpadów,  
Czy będzie to dotyczyło sytuacji, gdy np. Wykonawca odbierze różne frakcje surowców wtórnych w tym samym czasie jednym samochodem?  
Dlaczego Zamawiający narzuca sposób realizacji usługi Wykonawcy, jeżeli istnieją techniczne możliwości łącznego zbierania poszczególnych frakcji gromadzonych w workach, np. odbiór samochodem skrzyniowym i podział asortymentami w miejscu gdzie prowadzony będzie odzysk. Ma to uzasadnienie ekonomiczne i Zamawiający nie powinien zakładać rozwiązań, które podwyższają niepotrzebnie koszty obsługi Gminy.  
Prosimy o wykreślenie tego punktu.

Odpowiedź:

Odpady selektywne gromadzone w workach mogą być odbierane jednym samochodem (np. odbiór samochodem skrzyniowym i podział asortymentami w miejscu gdzie prowadzony będzie odzysk.

Pytanie 18.

18. Projekt Umowy §6 1.3 i §6 1.4 – zapisy powodujące nierównowagę stron umowy. Wnosimy o dodanie odpowiednich zapisów dotyczących możliwości odstąpienia od umowy przez Wykonawcę w sytuacjach tożsamyh jak w w/w zapisach umowy z obowiązkiem zapłaty kary umownej przez zamawiającego.

Odpowiedź:

W projekcie umowy §6 1.3 i §6 1.4 nie ulega zmianie.

BURMISTRZ MIASTA  
Podkowi Leśnej  
  
Małgorzata Stępień-Przygoda